טענות האב נסבו סביב החשש כי האם תוציא את הקטינות לשטחי הרשות הפלסטינית כפי שעשתה בעבר, דבר שימנע ממנו את האפשרות למלא את זכויותיו וחובותיו כלפי הקטינות. תביעה זו נמחקה מחמת חוסר מעש ביום 1.3.06.

ב. ביום 4.11.07, הגישה האם כנגד האב בקשה לצו הגנה לפי החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991 (תמ"ש 23721/05).

ג. הצדדים הופנו ליחידת הסיוע שליד בית המשפט לענייני משפחה, אשר המליצה ביום 13.11.07 למנות פקיד סעד על מנת שזה יתן את המלצותיו בענין ההרחקה ומצב הקטינות, זאת גם לאור חששות האב כי הקטינות תלקחנה על ידי האם למשפחתה ברשות הפלסטינית.

ד.

בהודעה נתבקש בית המשפט ליתן החלטה בתביעת המשמורת.
- ד. ביקשתי את תגובת האב לאמור במכתבו של עו"ד מסאלחה. בתגובתו מיום 3.10.10 טוען האב, כי הועדה ההומניטארית (להלן – הועדה) שהוקמה על ידי שר הפנים בהתאם לסעיף 1א3 לחוק [האזרחות והכניסה לישראל](#) (הוראת שעה), התשס"ג-2003 איננה ועדה אשר נותנת מענה למקרים מיוחדים כמו המקרה של האם במקרה בו עסקינן. נהפוך הוא. לטענת האב, החוק קובע במפורש בסעיף 1א3(ה)(1) כי העובדה שבן משפחתו של מבקש ההיתר או הרישיון, השוהה כדין בישראל הוא בן זוגו או כי לבני הזוג ילדים משותפים, לא תהווה כשלעצמה טעם הומניטרי מיוחד.

תסקירי פקיד סעד מהווים מכשיר חשוב בו מסתייע בית-המשפט בבואו להכריע בשאלות הנוגעות לטובתו של הקטין, וככלל בית המשפט יאמץ את המלצת המומחים שאותם מינה, אלא אם כן קיימים טעמים נכבדים ובעלי משקל ממשי המצדיקים סטייה מאותה המלצה: ע"מ 9358/04 פלונית נ' פלוני (לא פורסם, [פורסם בנבו], ניתן ביום 2.5.05).

14. א. כבר מתחילת החקיקה במדינה, בחוק שיווי זכויות אישה התשי"א - 1951, נקבע שההורים שווים באפוטרופסותם (ראה סעיפים 3 (א) ו- (ב) שם), והדבר מובלט בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב -1962 (להלן – חוק הכשרות המשפטית). **כיצד, אם כן, ניתן לומר שהזכות המבוססת על עמדתו של האב עדיפה על פני הזכות המבוססת על עמדתה של האם, או להפך?**

ב. בנוגע לילדים המבנה החקיקתי אכן מדבר על זכויות, אך הדגש הוא על חובות. על פי סעיף 14 לחוק הכשרות המשפטית:

"מעמד ההורים

14. ההורים הם האפוטרופסים הטבעיים של הילדים.

הנני קובע, כי שני הצדדים יעברו הדרכה הורית, לרבות בכל הנוגע לניכור הורי והשלכותיו האפשריים על הקטינות.

23. א. במהלך התיק עלו טענות שונות מטעם האב בעניין הוצאות משפט. בנסיבות המקרה ולאור התנהלות האב והתוצאה איני עושה צו להוצאות.
- ב. המזכירות תשלח העתק לצדדים, ליחידת הסיוע ולפקידת הסעד.

ניתן היום, יח' אדר א' התשע"א 22
פברואר 2011, בהעדר הצדדים.

פיליפ מרכוס 54678313-23723/05

פיליפ מרכוס, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)